



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

MARÇO



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL					
Tipo	000003 - CONSUMO					
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total	
00000254 - COPO DESCARTÁVEL COPOSUL 50 ML	UN	01 01 01	98,000	1,490	146,02	
00000259 - DETERGENTE LÍQUIDO LIMPOL NEUTRO 500 ML	UN	01 01 01	12,000	1,800	21,60	
00000262 - LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR LAVANDA 200 ML	UN	01 01 01	9,000	5,990	53,91	
00000343 - FLANELA PIUMBINI 40X60 UNCOD 12	UN	01 01 01	9,000	1,990	17,91	
00000345 - SACO LIXO ROLO 100 L TC/25 CLARUS	RL	01 01 01	9,000	9,230	83,07	
00000348 - SABÃO EM PÓ OMO MULTIAÇÃO 1 KG	UN	01 01 01	8,000	9,990	79,92	
00000425 - OLEO DE PEROBA 100 ML	UN	01 01 01	2,000	4,700	9,40	
00000439 - VASSOURA MELGA	UN	01 01 01	4,000	13,000	52,00	
00000478 - CLIPES Nº 4/0 C/ 50 UNID. ACC	CX	01 01 01	14,000	2,030	28,42	
00000663 - CLIPES 2/0 CX C/ 100 UNIDADES - ACC.	CX	01 01 01	14,000	1,730	24,22	
00000670 - CANETA BPS SUPER GRIP 1.00MM AZUL - PILOT.	UN	01 01 01	15,000	4,030	60,45	
00000672 - LAPISEIRA COMPACTOR ALUNO 0.7..	UN	01 01 01	5,000	5,700	28,50	
00000723 - BATERIA EVEREADY GOLD 9V	UN	01 01 01	8,000	11,379	91,03	
00000726 - PAPEL ALUMÍNIO BOREDA 45CM X 7,5CM	UN	01 01 01	2,000	3,990	7,98	
00000727 - DESINFETANTE BATUTA OCEANO 2 LT	UN	01 01 01	15,000	5,990	89,85	
00000729 - GUARDANAPO SANTEPEL 24X22 C/ 50	PT	01 01 01	20,000	1,430	28,60	
00000734 - COPO DESCARTÁVEL COPOBRAS 200 ML.	UN	01 01 01	10,000	3,120	31,20	
00000735 - CLORO HF 1 L	UN	01 01 01	6,000	2,800	16,80	
00000785 - PAPEL A4 500 FLS 210X297MM 75G/M2 - CHAMEX	PT	01 01 01	12,000	16,900	202,80	
00000793 - LIVRO DE PROTOCOLO P/ CORRESPONDÊNCIA 1/4 104 FLS - S. DOMINGOS	UN	01 01 01	10,000	8,220	82,20	
00000794 - LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS C/100 FLS. - TILIBRA	UN	01 01 01	5,000	14,100	70,50	
00000797 - PERFURADOR METAL P/ 20 FLS - JOCAR	UN	01 01 01	3,000	15,600	46,80	
00000800 - CARTUCHO HP 122XL COLORIDO 7,5 ML..	UN	01 01 01	6,000	135,800	814,80	
00000821 - SABÃO EM BARRA ESPUMIL NEUTRO PCT 5X200G	PT	01 01 01	4,000	4,590	18,36	
00000822 - ALCOOL EM GEL SAFRA 70 INPM 500GR	UN	01 01 01	2,000	4,780	9,56	
00000823 - ALCOOL SAFRA NEUTRO 46,2 INPM 1 L	UN	01 01 01	7,000	5,570	38,99	
00000824 - SAPONÁCEO CREMOSO SANY LAVANDA 300 ML	UN	01 01 01	4,000	5,890	23,56	
00000825 - LIMPA VIDROS VEJA VIDREX CRISTAL C/PULVERIZADOR 500 ML	UN	01 01 01	4,000	6,550	26,20	
00000828 - PAPEL HIGIENICO MILLI BIANCO NEUTRO PCT C/4X60M	UN	01 01 01	40,000	4,290	171,60	
00000829 - ESPONJA BETTANIN BRILHUS MULTIUSO PCT C/ 4 UNIDADES	UN	01 01 01	9,000	2,630	23,67	
00000830 - ESCOVA DE MADEIRA OVAL RAFI	UN	01 01 01	2,000	2,900	5,80	
00000831 - ESPONJA DE AÇO ASSOLAN PCT C/8 UN 60 G	UN	01 01 01	2,000	1,130	2,26	
00000833 - VASSOURA SANTA MARIA PERS NOSSA REDE Nº 5	UN	01 01 01	3,000	13,850	41,55	
00000834 - RODO PLÁSTICO CONDOR DUPLO 40 CM 1127	UN	01 01 01	1,000	8,250	8,25	



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL					
Tipo	000003 - CONSUMO					
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total	
00000838 - PANO MULTIUSO BETTANIN BRILHUS LARANJA C/ 5 UN	UN	01 01 01	2,000	4,250	8,50	
00000839 - PANO FLASH LIMPE MICROFIBRA P/ CHÃO C/ FURO	UN	01 01 01	3,000	12,990	38,97	
00000840 - BALDE PLASTICO 12 L GALVANIZADO GTXPLAST	UN	01 01 01	1,000	5,990	5,99	
00000842 - ESPANADOR DE PENA 35	UN	01 01 01	1,000	11,500	11,50	
00000843 - CESTO REDONDO C/ TAMPA CAN. ANTAR 100 LT	UN	01 01 01	1,000	66,990	66,99	
00000844 - LIXEIRA C/ PEDAL JAGUAR UTILIDADES 15 L	UN	01 01 01	1,000	19,990	19,99	
00000846 - GARRAFA INVICTA PRETA AIR POT PP 1,8L	UN	01 01 01	2,000	64,995	129,99	
00000847 - COADOR DE CAFÉ FLANELA PIUMBINI GRANDE 1 UN - DOC.9	UN	01 01 01	2,000	2,250	4,50	
00000848 - PILHA EVEREADY GOLD ALCALINA AA2 C/2UN	UN	01 01 01	30,000	4,490	134,69	
00000850 - DESINFETANTE MINUANO 500 ML	UN	01 01 01	1,000	2,790	2,79	
00000851 - TOALHA DE BANHO PANOSUL -	UN	01 01 01	5,000	7,680	38,40	
00000853 - RODO LIMPA AZULEJOS C/ CABO	UN	01 01 01	1,000	10,900	10,90	
00000854 - TOUCA DESCARTAVEL	UN	01 01 01	1,000	18,400	18,40	
00000894 - AGUA SANITÁRIA HF 1 L	UN	01 01 01	8,000	1,990	15,92	
00000895 - BOM AR ODOR BOM AR AIR WICK CHEIRINHO TALCO	UN	01 01 01	3,000	7,850	23,55	
00000896 - TOALHA DE PAPEL STYLUS PCT C/ 2 ROLOS	UN	01 01 01	5,000	2,930	14,65	
00000897 - SACO LIXO CLARUS ROLO AZUL 30 LT	UN	01 01 01	5,000	7,770	38,85	
00000898 - SACO LIXO CLARUS ROLO AZUL 50 L	UN	01 01 01	7,000	9,230	64,61	
00000899 - PEDRA SANITÁRIA SANY MIX FLORAL	UN	01 01 01	48,000	0,930	44,64	
00000900 - COPO DESCARTÁVEL COPOSUL 200 ML PCT COM 100	UN	01 01 01	50,000	2,890	144,50	
00000901 - SAPÓLIO RADIUM CREMOSO LARANJA 300 ML	UN	01 01 01	3,000	3,990	11,97	
00000902 - SABONETE LÍQUIDO PENEDO ERVA DOCE 2L	UN	01 01 01	2,000	25,780	51,56	
			<b>556,000</b>	-	<b>3.359,64</b>	



CAMARA MUNICIPAL DE ITARANA  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



INVENTÁRIO/SALDO DE MATERIAIS POR TIPO

Almoxarifado	001 - ALMOXARIFADO CENTRAL				
Tipo	000017 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
Especificação	Unidade	Endereço	Quantidade	Unitário	Total
00000371 - ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL -POLIBRAS	UN	01 01 01	30,000	3,990	119,70
00000872 - ALFINETE PARA MAPA Nº 1 CX C/ 50 UNIADES SORTIDO ACC	CX	01 01 01	4,000	4,980	19,92
00000873 - CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA 38X17X29CM POLYCART	UN	01 01 01	10,000	8,100	81,00
00000874 - CARTUCHO HP 122XL PRETO 8,5 ML	UN	01 01 01	6,000	143,190	859,14
00000875 - COLA BRANCA MAXI 90 G - FRAMA	UN	01 01 01	2,000	1,050	2,10
00000876 - COLCHETES Nº 8 CX C/ 72 UNIDADES - ACC	CX	01 01 01	2,000	3,500	7,00
00000877 - COLCHETES Nº 12 CX C/ 72 UNIDADES - ACC	CX	01 01 01	1,000	6,200	6,20
00000878 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 48X40 - ADELBRAS	RL	01 01 01	3,000	2,190	6,57
00000879 - FITA CREPE 18MMx50 - ADELBRAS	RL	01 01 01	3,000	2,490	7,47
00000880 - LIVRO DE ATA C/ 50 FLS - TILIBRA	UN	01 01 01	5,000	4,940	24,70
00000881 - LIVRO DE ATA C/ 100 FLS - TILIBRA	UN	01 01 01	5,000	7,890	39,45
00000882 - PASTA C/ TRILHO PLÁSTICA CRISTAL - PLASCONY	UN	01 01 01	10,000	1,390	13,90
00000883 - PASTA C/ TRILHO PLÁSTICO VERDE - PLASCONY	UN	01 01 01	10,000	1,390	13,90
00000884 - PASTA C/ TRILHO PLÁSTICO AMARELA - PLASCONY	UN	01 01 01	10,000	1,390	13,90
00000885 - PEN DRIVE TWIST 8 GB MAXPRINT	UN	01 01 01	4,000	23,500	94,00
00000886 - PEN DRIVE TWIST 16 GB 2.0 MAXPRINT	UN	01 01 01	2,000	26,150	52,30
00000887 - PLÁSTICO AUTO ADESIVO CRISTAL - VINITAC	MT	01 01 01	10,000	2,580	25,80
00000888 - PRANCHETA ACRÍLICA CRISTAL - ACRIMET	UN	01 01 01	2,000	10,950	21,90
00000889 - QUADRO DE AVISO 45 X60 CORTIÇA M. ALUMÍNIO - CORTIARTE	UN	01 01 01	2,000	27,600	55,20
00000890 - RÉGUA 30 CM CORES SORTIDAS - WALEU	UN	01 01 01	8,000	1,250	10,00
00000891 - RÉGUA 50 CM SUPER - WALEU -	UN	01 01 01	1,000	2,100	2,10
00000892 - PEN DRIVE 16 GB 3.0 KINGSTON	UN	01 01 01	1,000	29,990	29,99
			<b>131,000</b>	-	<b>1.506,24</b>
			<b>687,000</b>	-	<b>4.865,88</b>